

## 中期業績

基業控股有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)公佈本公司及其附屬公司(合稱「本集團」)截至二零零三年九月三十日止六個月(「本期間」)之未經審核簡明綜合業績，連同二零零二年度同期之比較數字如下：

### 簡明綜合收益表

截至二零零三年九月三十日止六個月

|                              | 附註 | 未經審核                        |                             |
|------------------------------|----|-----------------------------|-----------------------------|
|                              |    | 截至九月三十日止六個月<br>二零零三年<br>千港元 | 二零零二年<br>千港元<br>重列<br>(附註2) |
| <b>營業額</b>                   |    | <b>23,075</b>               | 21,746                      |
| 直接經營成本                       |    | <b>(17,624)</b>             | (19,065)                    |
| 銷售成本                         |    | <b>(644)</b>                | —                           |
|                              |    | <b>4,807</b>                | 2,681                       |
| 其他收益                         |    | <b>642</b>                  | 31                          |
| 銷售及分銷成本                      |    | <b>(155)</b>                | —                           |
| 行政管理開支                       |    | <b>(8,763)</b>              | (25,291)                    |
| 經營虧損                         | 4  | <b>(3,469)</b>              | (22,579)                    |
| 財務費用                         |    | <b>(1,461)</b>              | —                           |
| 分佔聯營公司之業績                    |    | <b>121</b>                  | (1,343)                     |
| 攤銷商譽                         |    | <b>(711)</b>                | (9,758)                     |
| 撤銷於一間聯營公司之權益<br>就潛在投資所付按金之撥備 |    | <b>(22)</b><br>—            | —<br>(20,000)               |
| <b>除稅前日常業務虧損</b>             |    | <b>(5,542)</b>              | (53,680)                    |
| 稅項                           | 5  | <b>(402)</b>                | 922                         |
| <b>未計少數股東權益之虧損</b>           |    | <b>(5,944)</b>              | (52,758)                    |
| 少數股東權益                       |    | <b>155</b>                  | 88                          |
| <b>期內虧損淨額</b>                |    | <b>(5,789)</b>              | (52,670)                    |
| <b>每股虧損－基本</b>               | 6  | <b>(2.93) 仙</b>             | (34.9) 仙                    |
| — 攤薄                         | 6  | —                           | —                           |

## 簡明綜合資產負債表

於二零零三年九月三十日

|                   | 附註 | 未經審核<br>於二零零三年<br>九月三十日<br>千港元 | 經審核<br>於二零零三年<br>三月三十一日<br>千港元<br>重列<br>(附註2) |
|-------------------|----|--------------------------------|---|
| <b>資產及負債</b>      |    |                                |   |
| <b>非流動資產</b>      |    |                                |   |
| 商譽                | 7  | 9,195                          | —   |
| 物業、廠房及設備          | 8  | 65,418                         | 74,425  |
| 於未經綜合附屬公司之權益      | 9  | 7,525                          | —   |
| 所佔聯營公司權益          | 10 | 15,440                         | 558   |
| 證券投資              |    | —                              | —   |
|                   |    | <b>97,578</b>                  | <b>74,983</b>                                 |
| <b>流動資產</b>       |    |                                |   |
| 存貨                | 11 | 44,234                         | —   |
| 貿易及其他應收賬項、按金及預付款項 | 12 | 28,912                         | 9,930   |
| 應收貸款              |    | —                              | 956   |
| 銀行及現金結存           |    | 46,536                         | 2,590   |
|                   |    | <b>119,682</b>                 | <b>13,476</b>                                 |
| <b>流動負債</b>       |    |                                |   |
| 貿易及其他應付賬項         | 13 | 24,368                         | 19,573  |
| 應付稅項              |    | 350                            | —   |
| 短期貸款              | 14 | 74,200                         | —   |
| 應付少數股東款項          |    | 36,350                         | 24,414  |
| 應付一間聯營公司款項        |    | —                              | 1,076   |
| 應付一名前任董事款項        |    | 246                            | 418   |
|                   |    | <b>135,514</b>                 | <b>45,481</b>                                 |
| <b>流動負債淨值</b>     |    | <b>(15,832)</b>                | <b>(32,005)</b>                               |
| <b>資產總值減流動負債</b>  |    | <b>81,746</b>                  | <b>42,978</b>                                 |

**基業控股有限公司**

|               |      | <b>未經審核</b>   | 經審核         |
|---------------|------|---------------|-------------|
|               |      | <b>於二零零三年</b> | 於二零零三年      |
|               |      | <b>九月三十日</b>  | 三月三十一日      |
|               | 附註   | <b>千港元</b>    | 千港元         |
|               |      |               | 重列<br>(附註2) |
| <b>非流動負債</b>  |      |               |             |
| 應付未經綜合附屬公司之款項 | 9    | <b>7,525</b>  | —           |
| 遞延稅項負債        | 2    | <b>2,193</b>  | 4,440       |
|               |      | <b>72,028</b> | 38,538      |
| <b>少數股東權益</b> | 2    | <b>5,702</b>  | 3,466       |
| <b>資產淨值</b>   |      | <b>77,730</b> | 42,004      |
| <b>資本及儲備</b>  |      |               |             |
| 股本            | 15   | <b>304</b>    | 152,154     |
| 儲備            | 2、16 | <b>77,426</b> | (110,150)   |
| <b>股東資金</b>   |      | <b>77,730</b> | 42,004      |

## 簡明綜合權益變動表

截至二零零三年九月三十日止六個月

|                                     | 附註   | 未經審核           |             |
|-------------------------------------|------|----------------|-------------|
|                                     |      | 截至九月三十日止六個月    |             |
|                                     |      | 二零零三年          | 二零零二年       |
|                                     |      | 千港元            | 千港元         |
|                                     |      |                | 重列<br>(附註2) |
| <b>權益總額</b>                         |      |                |             |
| 於四月一日，如先前報告                         |      | <b>44,668</b>  | 345,860     |
| 就會計政策改變所作往期調整                       |      |                |             |
| — 遞延稅項                              | 2、16 | <b>(2,664)</b> | (7,138)     |
| 於四月一日，重列                            |      | <b>42,004</b>  | 338,722     |
| 租賃物業重估虧絀                            | 16   | <b>(2,844)</b> | —           |
| 未於綜合收益表內確認之海外實體綜合<br>財務報表換算所產生之匯兌差額 | 16   | <b>(216)</b>   | 562         |
| 未於綜合收益表確認之(虧損)／收益淨額                 |      | <b>(3,060)</b> | 562         |
| 發行供股股份，已扣除開支                        |      | <b>44,575</b>  | —           |
| 期內虧損淨額                              | 16   | <b>(5,789)</b> | (52,670)    |
| 於九月三十日                              |      | <b>77,730</b>  | 286,614     |

## 簡明綜合現金流量表

截至二零零三年九月三十日止六個月

|                  | 未經審核          |              |
|------------------|---------------|--------------|
|                  | 截至九月三十日止六個月   |              |
|                  | 二零零三年         | 二零零二年        |
|                  | 千港元           | 千港元          |
| 經營業務所用之現金淨額      | (2,163)       | (10,538)     |
| 投資活動(所用)／所得之現金淨額 | (8,266)       | 10,606       |
| 融資活動所得之現金淨額      | 54,403        | —            |
| 現金及現金等值項目增加      | 43,974        | 68           |
| 於四月一日之現金及現金等值項目  | 2,590         | 4,617        |
| 匯率變動之影響          | (28)          | —            |
| 於九月三十日之現金及現金等值項目 | <u>46,536</u> | <u>4,685</u> |
| 現金及現金等值項目結餘之分析   |               |              |
| 銀行及現金結存          | <u>46,536</u> | <u>4,685</u> |

## 簡明綜合財務報表附註

### 1. 編製基準

未經審核簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之會計實務準則第25號「中期財務報告」以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄16之適用披露規定編製。

### 2. 主要會計政策

編製此等簡明綜合財務報表所採用之會計政策及核算方法，乃與編製截至二零零三年三月三十一日止年度財務報表所採用者一致，惟本集團於採用香港會計師公會所頒佈之會計實務準則第12號（經修訂）「所得稅」後已改變其會計政策，該會計實務準則適用於二零零三年一月一日起或以後之會計期。本集團更改會計政策及採用此項新政策之影響如下：

#### 遞延稅項

遞延稅項乃採用負債法就財務報表中資產及負債之稅基與其賬面值之間的所有暫時性差異予以撥備。結算日前實行或大致上實行之稅率乃用於確定遞延稅項。

遞延稅項資產於未來可能有應課稅溢利而可利用未用稅損及未用稅項抵免時予以確認。

遞延稅項於投入附屬公司、聯營公司及合資公司之投資出現暫時性差異時予以撥備，惟在暫時性差異消退之時間可加以控制及暫時性差異有可能在可見將來不會消退之情況除外。

## 基業控股有限公司

於往年度，遞延稅項乃以收益表負債法就所有重大時差予以入賬，惟以負債或資產有可能在可見將來形成為限。採用會計實務準則第12號(經修訂)為會計政策上的一項改動，此項會計實務準則已追溯使用，因此比較數字已予重列，以符合已改變之會計政策：

- (a) 於二零零二年及二零零三年四月一日之期初累計虧損已分別減少約5,003,000港元及3,452,000港元；於二零零二年及二零零三年四月一日之期初其他物業重估儲備分別虧損約為12,141,000港元及6,137,000港元；而於二零零三年四月一日之期初換算儲備已增加約21,000港元。
- (b) 有關變動亦導致二零零三年三月三十一日之遞延稅項負債增加及少數股東權益進賬分別約4,440,000港元及1,776,000港元。
- (c) 截至二零零三年九月三十日及二零零二年九月三十日止六個月之虧損已增加約31,000港元及減少約922,000港元。

### 3. 明細資料

就管理而言，本集團目前分為以下幾個營業部門－貨運代理及船東運作船隊服務、集裝箱堆場及物流管理服務、證券買賣、服裝貿易、策略性投資及其他業務。該等部門乃本集團呈報其主要明細資料之依據。

該等業務截至二零零三年九月三十日止六個月的分部資料呈列如下：

|                         | 貨運代理及<br>船東運作<br>船隊服務<br>千港元 | 經營集裝箱<br>堆場及物流<br>管理服務<br>千港元 | 證券買賣<br>千港元 | 服裝貿易<br>千港元  | 策略性投資<br>及其他業務<br>千港元 | 綜合<br>千港元      |
|-------------------------|------------------------------|-------------------------------|-------------|--------------|-----------------------|----------------|
| <b>截至二零零三年九月三十日止六個月</b> |                              |                               |             |              |                       |                |
| 營業額                     | <u>11,402</u>                | <u>10,319</u>                 | <u>241</u>  | <u>1,113</u> | <u>-</u>              | <u>23,075</u>  |
| 分部業績                    | <u>(849)</u>                 | <u>(102)</u>                  | <u>11</u>   | <u>262</u>   | <u>-</u>              | <u>(678)</u>   |
| 利息收入                    |                              |                               |             |              |                       | 24             |
| 集團費用                    |                              |                               |             |              |                       | (2,815)        |
| 經營虧損                    |                              |                               |             |              |                       | (3,469)        |
| 財務費用                    |                              |                               |             |              |                       | (1,461)        |
| 分佔聯營公司業績                | -                            | -                             | -           | -            | 121                   | 121            |
| 攤銷商譽                    | -                            | -                             | -           | (20)         | (691)                 | (711)          |
| 撤銷於一間聯營公司之權益            | (22)                         | -                             | -           | -            | -                     | (22)           |
| 除稅前日常業務虧損               |                              |                               |             |              |                       | (5,542)        |
| 稅項                      |                              |                               |             |              |                       | (402)          |
| 未計少數股東權益之虧損             |                              |                               |             |              |                       | (5,944)        |
| 少數股東權益                  |                              |                               |             |              |                       | 155            |
| 本期間虧損淨額                 |                              |                               |             |              |                       | <u>(5,789)</u> |



## 基業控股有限公司

|                         | 貨運代理及<br>船東運作<br>船隊服務<br>千港元 | 經營集裝箱<br>堆場及物流<br>管理服務<br>千港元 | 證券買賣<br>千港元 | 服裝貿易<br>千港元 | 策略性投資<br>及其他業務<br>千港元 | 綜合<br>千港元              |
|-------------------------|------------------------------|-------------------------------|-------------|-------------|-----------------------|------------------------|
| <b>截至二零零二年九月三十日止六個月</b> |                              |                               |             |             |                       |                        |
| 營業額                     | <u>13,699</u>                | <u>8,047</u>                  | <u>—</u>    | <u>—</u>    | <u>—</u>              | <u>21,746</u>          |
| 分部門業績                   | <u>(171)</u>                 | <u>(3,619)</u>                | <u>—</u>    | <u>—</u>    | <u>附註一</u>            | <u>(3,790)</u>         |
| 利息收入                    |                              |                               |             |             |                       | 31                     |
| 集團費用                    |                              |                               |             |             |                       | (15,132)               |
| 企業融資費用                  |                              |                               |             |             |                       | <u>(3,688)</u>         |
| 經營虧損                    |                              |                               |             |             |                       | (22,579)               |
| 分佔聯營公司業績                | (284)                        | —                             | —           | —           | (1,059)               | (1,343)                |
| 攤銷商譽                    | —                            | —                             | —           | —           | (9,758)               | (9,758)                |
| 就潛在投資所付按金之撥備            | —                            | —                             | —           | —           | 附註(20,000)            | <u>(20,000)</u>        |
| 除稅前日常業務虧損               |                              |                               |             |             |                       | (53,680)               |
| 稅項                      |                              |                               |             |             |                       | <u>922</u>             |
| 未計少數股東權益之虧損             |                              |                               |             |             |                       | (52,758)               |
| 少數股東權益                  |                              |                               |             |             |                       | <u>88</u>              |
| 本期間虧損淨額                 |                              |                               |             |             |                       | <u><u>(52,670)</u></u> |

附註：二零零二年之分部門業績之比較數字已重新分類，以便更正確呈列該業務分部門之業績。

4. 經營虧損

|               | 截至九月三十日止六個月  |              |
|---------------|--------------|--------------|
|               | 二零零三年        | 二零零二年        |
|               | 千港元          | 千港元          |
| 經營虧損已扣除下列各項：  |              |              |
| 折舊            | 2,075        | 3,279        |
| 撤銷物業、廠房及設備之虧損 | 863          | 1,056        |
| 出售物業、廠房及設備之虧損 | —            | 439          |
|               | <u>2,938</u> | <u>4,774</u> |

5. 稅項

|          | 截至九月三十日止六個月 |              |
|----------|-------------|--------------|
|          | 二零零三年       | 二零零二年        |
|          | 千港元         | 千港元          |
| 稅項支出包括：  |             |              |
| 香港利得稅    |             |              |
| 過往年度撥備不足 | 350         | —            |
| 遞延稅項     |             |              |
| 本期間      | 52          | (922)        |
|          | <u>402</u>  | <u>(922)</u> |

由於本集團於兩段期間概無任何應課稅溢利，故此並無作出香港利得稅撥備。由於本集團於兩段期間在各司法權區並無產生任何應課稅溢利，故此並無就海外業務作出所得稅撥備。

## 基業控股有限公司

期內之稅項與綜合收益表之虧損對賬如下：

|                            | 截至九月三十日止六個月    |                 |
|----------------------------|----------------|-----------------|
|                            | 二零零三年          | 二零零二年           |
|                            | 千港元            | 千港元             |
| 除稅前日常業務虧損                  | <u>(5,542)</u> | <u>(53,680)</u> |
| 按適用稅率17.5%(二零零二年：16%)計算之稅項 | (970)          | (8,589)         |
| 於其他司法權區經營之附屬公司採用不同稅率之影響    | (63)           | (840)           |
| 無須課稅收入之稅項影響                | (2,190)        | (2,212)         |
| 就稅項目的不可扣減開支之稅項影響           | 3,150          | 9,021           |
| 未確認之稅項虧損                   | 125            | 1,698           |
| 於期內就過往期間現行稅項確認之調整          | <u>350</u>     | <u>—</u>        |
| 稅項                         | <u>402</u>     | <u>(922)</u>    |

由於無法預測日後溢利流量，故並無確認約16,127,000港元之遞延稅項資產(二零零三年三月三十一日：11,305,000港元)。

6. 每股虧損

每股基本虧損乃根據本期間淨虧損約5,789,000港元(二零零二年九月三十日：52,670,000港元(重列))以及本期間已發行加權平均普通股約197,828,000股(二零零二年九月三十日：加權平均普通股150,876,000股(重列))，經分別於二零零三年七月九日及二零零三年八月五日進行之股份合併及供股(附註15(a)及15(b))所作調整後計算。

由於尚未行使購股權及認股權證對兩段期間每股基本虧損有反攤薄影響，故並無呈列每股攤薄虧損。

7. 商譽

|                              |              |
|------------------------------|--------------|
|                              | 千港元          |
| 於二零零三年四月一日                   | —            |
| 於收購附屬公司及應收一間附屬公司之貸款時獲得(附註19) | 9,215        |
| 攤銷                           | <u>(20)</u>  |
| 於二零零三年九月三十日                  | <u>9,195</u> |

商譽乃按其五年可使用年期以直線法攤銷。

8. 物業、廠房及設備

|                   |                |
|-------------------|----------------|
|                   | 千港元            |
| 於二零零三年三月三十一日之賬面淨值 | 74,425         |
| 匯兌調整              | (323)          |
| 添置                | 187            |
| 於收購附屬公司時獲得        | 1,140          |
| 撤銷                | (863)          |
| 折舊                | (2,075)        |
| 租賃物業重估虧絀          | <u>(7,073)</u> |
| 於二零零三年九月三十日之賬面淨值  | <u>65,418</u>  |

本集團之租賃物業由董事於二零零三年九月三十日重新估值。重估虧絀約7,073,000港元已撥入其他物業重估儲備(附註16)。

## 基業控股有限公司

### 9. 於未經綜合附屬公司之權益

|               | 二零零三年<br>九月三十日<br>千港元 | 二零零三年<br>三月三十一日<br>千港元 |
|---------------|-----------------------|------------------------|
| 按賬面值列賬之權益     | 12,201                | —                      |
| 減：減值虧損        | (4,676)               | —                      |
|               | <u>7,525</u>          | <u>—</u>               |
| 應付未經綜合附屬公司之款項 | <u>(7,525)</u>        | <u>—</u>               |

本集團於二零零三年九月三十日所持有之未經綜合附屬公司之詳情如下：

| 名稱                     | 註冊及經營地點 | 本集團應佔<br>股權百分比 |
|------------------------|---------|----------------|
| 北京中太國際保稅發展有限公司(「保稅發展」) | 中華人民共和國 | 70%            |
| 上海福達珠寶首飾有限公司(「福達」)     | 中華人民共和國 | 57%            |

於本期間，本集團一直無法行使其作為保稅發展及福達主要股東之權利。因此，本集團無法控制保稅發展及福達之資產及營運或對彼等之財務及經營決策方面行使重大影響力。鑑於上述原因，保稅發展及福達之財務報表並無綜合入賬。根據董事所得最新資料，保稅發展及福達各自之主要業務為一般貿易及珠寶加工。

董事就其所知，信納本集團並無有關保稅發展或福達之重大責任或承擔而須對本綜合財務報表作出調整或披露。

由於本集團不能有效控制保稅發展及福達，以致一直無法取得其財務資料。

10. 所佔聯營公司權益

|          | 於二零零三年<br>九月三十日<br>千港元 | 於二零零三年<br>三月三十一日<br>千港元 |
|----------|------------------------|-------------------------|
| 分佔負債淨值   | (4,930)                | (4,132)                 |
| 商譽       | 15,680                 | —                       |
| 應收聯營公司款項 | 59,041                 | 37,422                  |
|          | <b>69,791</b>          | 33,290                  |
| 減：減值虧損   | (54,351)               | (32,732)                |
|          | <b>15,440</b>          | 558                     |

應收聯營公司款項乃無抵押、免息及無固定還款期。

收購聯營公司所產生之商譽之變動分析如下：

|             | 千港元           |
|-------------|---------------|
| 於二零零三年四月一日  | —             |
| 收購聯營公司時產生   | 16,371        |
| 攤銷          | (691)         |
| 於二零零三年九月三十日 | <b>15,680</b> |

收購一間聯營公司Global Institute, Inc.所產生之商譽乃按其五年可使用年期以直線法攤銷。

- (a) 於二零零三年七月十五日，本集團收購Global Institute, Inc.之49%股本權益，代價16,000,000港元。Global Institute, Inc.於英屬處女群島註冊成立，為一間投資控股公司。其全資附屬公司乃從事舉辦及提供學術培訓課程。
- (b) 根據日期為二零零三年十二月五日就出讓一間聯營公司肇慶永進貨運有限公司（「肇慶永進」）而訂立之協議，本集團及合營夥伴肇慶永進的合營夥伴同意將本集團所佔肇慶永進之資產淨值約542,000港元及應收該合營夥伴之貸款約556,000港元用作抵銷應付肇慶永進之款項約1,076,000港元。因此，本集團於本期間確認撤銷於一間聯營公司之權益約22,000港元。

11. 存貨

|          | 於二零零三年<br>九月三十日<br>千港元 | 於二零零三年<br>三月三十一日<br>千港元 |
|----------|------------------------|-------------------------|
| 供銷售之商品貨物 | <u>44,234</u>          | <u>—</u>                |

12. 貿易及其他應收賬項、按金及預付款項

本集團給予貿易客戶之信貸期平均介乎30至180日。

於二零零三年九月三十日，貿易及其他應收賬項、按金及預付款項之結存包括18,432,000港元(二零零三年三月三十一日：5,459,000港元)之貿易應收賬項。貿易應收賬項(扣除呆壞賬撥備後)於報告日期之賬齡分析如下：

|          | 於二零零三年<br>九月三十日<br>千港元 | 於二零零三年<br>三月三十一日<br>千港元 |
|----------|------------------------|-------------------------|
| 0至60日    | 11,385                 | 2,778                   |
| 61至90日   | 1,867                  | 1,028                   |
| 91至180日  | 3,592                  | 1,202                   |
| 181至365日 | 1,587                  | 193                     |
| 超過一年     | 1                      | 258                     |
|          | <u>18,432</u>          | <u>5,459</u>            |

13. 貿易及其他應付賬項

於二零零三年九月三十日，貿易及其他應付賬項之結存包括4,783,000港元(二零零三年三月三十一日：4,225,000港元)之貿易應付賬項。貿易應付賬項於報告日期之賬齡分析如下：

|          | 於二零零三年<br>九月三十日<br>千港元 | 於二零零三年<br>三月三十一日<br>千港元 |
|----------|------------------------|-------------------------|
| 0至60日    | 2,914                  | 2,798                   |
| 61至90日   | 827                    | 935                     |
| 91至180日  | 535                    | 63                      |
| 181至365日 | 97                     | 15                      |
| 超過一年     | 410                    | 414                     |
|          | <b>4,783</b>           | <b>4,225</b>            |

其他應付賬項總額包括約2,927,000港元(二零零三年三月三十一日：3,007,000港元)之款項，此等款項為本公司應付予前任董事梁軍先生、蔡頌恩先生、張志平先生及韓明光先生之應付薪金。

14. 短期貸款

於二零零三年九月三十日，短期貸款74,200,000港元包括下列各項：

- (a) 一項為數10,000,000港元之第三方貸款，其乃按每月利率3.5%計息及須於墊款到期之日起計六個月於二零零三年十一月償還。整筆款項乃以本公司一間附屬公司United Asia Terminal Holdings Limited (「United Asia」)之60%股權抵押。United Asia乃滙寶有限公司、雅高投資有限公司及上海聯亞集裝箱服務有限公司之控股公司。該三間公司之主要業務為貨櫃場及物流管理服務。本集團正與借款人落實為該項貸款協議續期。董事認為，借款人將不會要求即時償還該等貸款及應付利息約為1,458,000港元(包括於其他應付款項)。



## 基業控股有限公司

- (b) 餘額包括兩項總額達64,200,000港元之貸款，其乃按銀行最優惠借貸利率加年利率1%計息，並須於貸款協議日期起計六個月於二零零四年三月到期償還。整筆款項乃以本公司一間全資附屬公司Full Ahead Limited之已發行股本及其所欠之股東貸款作抵押。Full Ahead Limited為該等附屬公司之控股公司，主要從事於服裝貿易。

### 15. 股本

|                                  | 股份數目                   | 千港元            |
|----------------------------------|------------------------|----------------|
| 法定股本：                            |                        |                |
| 於二零零三年及二零零二年四月一日：                |                        |                |
| 每股面值0.10港元之普通股                   | 3,000,000,000          | 300,000        |
| 股份拆細(附註(a)(iii))，每股面值0.001港元之普通股 | 297,000,000,000        | —              |
|                                  | <u>300,000,000,000</u> | <u>300,000</u> |
| 於二零零三年九月三十日：                     |                        |                |
| 每股面值0.001港元之普通股                  | <u>300,000,000,000</u> | <u>300,000</u> |
| 已發行及繳足股本：                        |                        |                |
| 於二零零三年及二零零二年四月一日：                |                        |                |
| 每股面值0.10港元之普通股                   | 1,521,541,315          | 152,154        |
| 削減股本(附註(a)(i))                   | —                      | (152,002)      |
| 股份合併(附註(a)(ii))                  | (1,369,387,184)        | —              |
| 供股(附註(b))                        | 152,154,131            | 152            |
|                                  | <u>304,308,262</u>     | <u>304</u>     |
| 於二零零三年九月三十日：                     |                        |                |
| 每股面值0.001港元之普通股                  | <u>304,308,262</u>     | <u>304</u>     |

- (a) 根據於二零零三年七月九日舉行之股東特別大會上通過之特別決議案：
- (i) 藉註銷各已發行股份中0.0999港元之繳足股本，將各已發行股份之已繳足股本由0.10港元削減至0.0001港元（「削減股本」）。基於削減股本，按照1,521,541,315股已發行股份計算，本公司之股本賬中約152,002,000港元已被註銷及計入本公司之實繳盈餘賬內，該實繳盈餘其後用以抵銷部份累計虧損。
  - (ii) 緊隨削減股本後每10股每股面值0.0001港元之已發行經削價股份乃綜合為一股面值0.001港元之新股（「股份合併」）。
  - (iii) 本公司股本中每股面值0.10港元之法定但未發行股份（包括因削減股本所產生之法定但未發行股份）及分為100股每股面值0.001港元之新股（「股份拆細」）。於削減股本、股份合併及股份拆細後，本公司之法定但未發行股本及已發行股本分別為299,847,845,869股及152,154,131股新股。
- (b) 於二零零三年八月五日，本公司以供股方式按每股供股股份0.30港元之發行價發行152,154,131股每股面值0.001港元之新股（「供股」），比例為當時所持有之每股股份可獲供1股供股股份，以提供額外營運資金予本公司。

# 基業控股有限公司

## 16. 儲備

|                         | 其他物業           |               | 換算儲備         | 負商譽儲備         | 商譽儲備           | 資本           |               | 累計虧損             | 總計               |
|-------------------------|----------------|---------------|--------------|---------------|----------------|--------------|---------------|------------------|------------------|
|                         | 股份溢價           | 重估儲備          |              |               |                | 贖回儲備         | 其他儲備          |                  |                  |
|                         | 千港元            | 千港元           | 千港元          | 千港元           | 千港元            | 千港元          | 千港元           | 千港元              | 千港元              |
| <b>截至二零零三年三月三十一日止年度</b> |                |               |              |               |                |              |               |                  |                  |
| 於二零零二年四月一日              |                |               |              |               |                |              |               |                  |                  |
| 一如先前呈報                  | 615,825        | 36,793        | 577          | 27,314        | (1,843)        | 1,190        | 33,392        | (519,542)        | 193,706          |
| —就會計政策改變作出之往期調整         |                |               |              |               |                |              |               |                  |                  |
| —遞延稅項(附註2)              | —              | (12,141)      | —            | —             | —              | —            | —             | 5,003            | (7,138)          |
| —經重列                    | 615,825        | 24,652        | 577          | 27,314        | (1,843)        | 1,190        | 33,392        | (514,539)        | 186,568          |
| 重估租賃物業之虧蝕               | —              | (5,800)       | —            | —             | —              | —            | —             | —                | (5,800)          |
| 撥回因重估租賃物業產生之遞延稅項        | —              | 1,914         | —            | —             | —              | —            | —             | —                | 1,914            |
| 換算香港以外業務產生之匯兌差額         | —              | —             | 474          | —             | —              | —            | —             | —                | 474              |
| 少數股東應佔儲備                | —              | 6,410         | 26           | —             | —              | —            | —             | —                | 6,436            |
| 分佔聯營公司之儲備變動             | —              | —             | 29           | —             | —              | —            | —             | —                | 29               |
| 本年度虧損淨額                 | —              | —             | —            | —             | —              | —            | —             | (299,771)        | (299,771)        |
|                         | <u>615,825</u> | <u>27,176</u> | <u>1,106</u> | <u>27,314</u> | <u>(1,843)</u> | <u>1,190</u> | <u>33,392</u> | <u>(814,310)</u> | <u>(110,150)</u> |
| <b>截至二零零三年九月三十日止六個月</b> |                |               |              |               |                |              |               |                  |                  |
| 於二零零二年四月一日              |                |               |              |               |                |              |               |                  |                  |
| 一如先前呈報                  | 615,825        | 33,313        | 1,085        | 27,314        | (1,843)        | 1,190        | 33,392        | (817,762)        | (107,486)        |
| —就會計政策改變作出之往期調整         |                |               |              |               |                |              |               |                  |                  |
| —遞延稅項(附註2)              | —              | (6,137)       | 21           | —             | —              | —            | —             | 3,452            | (2,664)          |
| —經重列                    | 615,825        | 27,176        | 1,106        | 27,314        | (1,843)        | 1,190        | 33,392        | (814,310)        | (110,150)        |
| 重估租賃物業之虧蝕               | —              | (7,073)       | —            | —             | —              | —            | —             | —                | (7,073)          |
| 撥回因重估租賃物業產生之遞延稅項        | —              | 2,334         | —            | —             | —              | —            | —             | —                | 2,334            |
| 因削減股本而轉撥自股本(附註15(a))    | —              | —             | —            | —             | —              | —            | —             | 152,002          | 152,002          |
| 供股產生之溢價，已扣除開支(附註15(b))  | 44,423         | —             | —            | —             | —              | —            | —             | —                | 44,423           |
| 換算香港以外業務產生之匯兌差額         | —              | —             | (332)        | —             | —              | —            | —             | —                | (332)            |
| 少數股東應佔儲備                | —              | 1,895         | 132          | —             | —              | —            | —             | —                | 2,027            |
| 分佔聯營公司之儲備變動             | —              | —             | (16)         | —             | —              | —            | —             | —                | (16)             |
| 本期間虧損淨額                 | —              | —             | —            | —             | —              | —            | —             | (5,789)          | (5,789)          |
|                         | <u>660,248</u> | <u>24,332</u> | <u>890</u>   | <u>27,314</u> | <u>(1,843)</u> | <u>1,190</u> | <u>33,392</u> | <u>(668,097)</u> | <u>77,426</u>    |
| <b>截至二零零二年九月三十日止六個月</b> |                |               |              |               |                |              |               |                  |                  |
| 於二零零二年四月一日              |                |               |              |               |                |              |               |                  |                  |
| 一如先前呈報                  | 615,825        | 36,793        | 577          | 27,314        | (1,843)        | 1,190        | 33,392        | (519,542)        | 193,706          |
| —就會計政策改變作出之往期調整         |                |               |              |               |                |              |               |                  |                  |
| —遞延稅項(附註2)              | —              | (12,141)      | —            | —             | —              | —            | —             | 5,003            | (7,138)          |
| —經重列                    | 615,825        | 24,652        | 577          | 27,314        | (1,843)        | 1,190        | 33,392        | (514,539)        | 186,568          |
| 換算香港以外業務產生之匯兌差額         | —              | —             | 539          | —             | —              | —            | —             | —                | 539              |
| 分佔聯營公司之儲備變動             | —              | —             | 23           | —             | —              | —            | —             | —                | 23               |
| 本期間虧損淨額                 | —              | —             | —            | —             | —              | —            | —             | (52,670)         | (52,670)         |
|                         | <u>615,825</u> | <u>24,652</u> | <u>1,139</u> | <u>27,314</u> | <u>(1,843)</u> | <u>1,190</u> | <u>33,392</u> | <u>(567,209)</u> | <u>134,460</u>   |

## 17. 或然事項及承擔

## (a) 訴訟

於結算日，本集團之或然負債如下：

- (a) 於二零零零年九月二十九日，福海航運實業股份有限公司（「福海航運」）、貨物之擁有人及／或有權就最後在船隻或貨船「Sui Hang 982」裝載貨物而興訟之人士，向船隻或貨船「Sui Hang 982」之承租人及船隻「Sui Hang 982」及其船隊其他貨船之船主之擁有人提出訴訟（高等法院訴訟250/2000號）（「首宗訴訟」）。本公司全資附屬公司中進內河海運有限公司（「中進內河」）確認，基於其作為「Sui Hang 982」之承租人已接獲首宗訴訟之傳票。福海航運為「Zhu Yun 278」曾載運之一個貨櫃之貨運代理。而「Zhu Yun 278」於二零零零年六月二十八日與「Sui Hang 982」在香港水域碰撞，事後「Zhu Yun 278」入水，並連同所有船上貨物沉沒。首宗訴訟之索償數額約為50,000美元，另加利息及相關費用，並根據侵權法提出。該案件現正由本公司之法律顧問處理。董事認為，由於迄今尚未送達起訴書，故儘管首宗訴訟已於二零零零年九月展開，惟原告人看似不大可能繼續進行首宗訴訟。根據所獲取之法律意見，董事深信本集團有充份機會就首宗訴訟成功地提出抗辯。因此，並無於綜合財務報表中作出撥備。
- (b) 於二零零一年六月二十七日，貨物之擁有人及／或有權就最後在船隻或貨船「Zhu Yun 278」裝載貨物而興訟之人士，向船隻或貨船「Sui Hang 982」之船主及／或承租人提出訴訟（高等法院訴訟202/2001號（「第二宗訴訟」）及高等法院訴訟203/2001號（「第三宗訴訟」）。「Sui Hang 982」於二零零零年六月二十八日與「Zhu Yun 278」在香港水域碰撞，事後「Zhu Yun 278」入水，並連同所有船上貨物沉沒。第二宗訴訟及第三宗訴訟之索償包括由該等事件造成之損失，連同有關利息（有關損失及利息並無在各別之索償書中述明）。中進內河因作為船隻或貨船「Sui Hang 982」之承租人認收首宗訴訟之傳訊令狀而牽涉在第二宗訴訟及第三宗訴訟中，而第二宗訴訟及第三宗訴訟之被告為船主及／或承租人。該案件現正由本公司之法律顧問處理。該令狀尚未送達中進內河。根據所獲取之法律意見，董事深信本集團有充份機會就第二宗訴訟及第三宗訴訟成功地提出抗辯。因此，並無於綜合財務報表中作出撥備。

- (c) 於二零零二年四月九日，Wedge Marine Limited向本公司(作為第一被告)及兩名其他被告提出訴訟(高等法院訴訟18/2002號)(「第四宗訴訟」)，追討為數約408,000美元及107,000英鎊之款項，連同利息及相關費用。第四宗訴訟中之索償乃有關本公司一前附屬公司以前未付租船租金連利息及訟費之索償，而本公司被指稱已就該前附屬公司之履約及付款作出擔保。訴訟各方正處理審訊前事項。根據所獲取之法律意見，董事深信，本集團有充份機會就第四宗訴訟成功地提出抗辯。因此，並無於綜合財務報表中作出撥備。
- (d) 於二零零三年三月十三日，Total Resources Limited(「Total Resources」)發出區域法院傳訊令狀(「第五宗訴訟」)，向本公司追討有關根據日期為二零零一年八月一日之服務協議借調一名秘書所提供之服務而宣稱欠負Total Resources之費用304,000港元。於二零零三年五月二日，Total Resources已修訂其起訴書，其後並將申索金額提高至1,064,000港元，作為不履行服務協議之賠償。於二零零三年五月二十日，區域法院就第五宗訴訟發出令狀而將有關事務轉介高等法院審理。根據所獲取之法律意見，董事認為本集團有充份機會就第五宗訴訟成功地提出抗辯。因此，並無於綜合財務報表中作出撥備。

(b) 資本承擔

|                       | 於二零零三年<br>九月三十日<br>千港元 | 於二零零三年<br>三月三十一日<br>千港元 |
|-----------------------|------------------------|-------------------------|
| 已訂約但未就下列各項於綜合財務報告中撥備： |                        |                         |
| (i) 向聯營公司作出資本注資之資本承擔  | 4,141                  | 4,141                   |
| (ii) 收購馬來西亞之物業        | 105,281                | —                       |
|                       | <b>109,422</b>         | <b>4,141</b>            |

18. 關連人士交易

除簡明綜合資產負債表及上文附註10及13有關於結算日與關連人士之結餘中所披露者外，於兩段期間，本集團並無任何重大關連人士交易。

19. 收購附屬公司及來自一間附屬公司之貸款

於二零零三年九月二十六日，本集團購入Hamlet Profits Limited之100%股本及來自該公司之貸款。該公司(於英屬處女群島註冊成立)及其附屬公司主要從事服裝貿易業務。

收購所產生之資產及負債如下：

|                   | 千港元          |
|-------------------|--------------|
| 物業、廠房及設備          | 1,140        |
| 於未經綜合附屬公司之權益      | 7,525        |
| 所佔聯營公司權益          | —            |
| 證券投資              | —            |
| 存貨                | 44,549       |
| 貿易及其他應收款項、按金及預付款項 | 20,948       |
| 銀行及現金結存           | 871          |
| 貿易及其他應付款項         | (7,183)      |
| 應付未經綜合附屬公司之款項     | (7,525)      |
| 短期貸款              | (64,200)     |
|                   | <hr/>        |
|                   | (3,875)      |
| 商譽(附註7)           | 9,215        |
|                   | <hr/>        |
| 總購買代價             | <u>5,340</u> |

20. 結算日後事項

- (a) 根據日期為二零零三年十一月七日之配售協議及認購協議，本公司之主要股東Leopard Vision Limited同意按每股0.25港元之價格配售60,000,000股本公司普通股予獨立投資者，而Leopard Vision Limited則按相同價格認購60,000,000股本公司新股份。上述認購之估計所得款項淨額約14,700,000港元，將作投資用途。倘本集團並無識別出合適之投資機會，所得款項淨額將由本集團保留作一般營運資金。

## 基業控股有限公司

- (b) 於二零零三年十一月三日，本集團訂立協議出售一間全資附屬公司Electronic Dragon Technology Limited之全部已發行股本，現金代價500,000港元。Electronic Dragon Technology Limited之主要資產為於Beijing Worthope Sathen Network Technology Co. Ltd.之間接投資，該公司之主要業務為向持續教育服務及專業培訓服務及其他相關服務提供技術支援服務，客戶對象為中華人民共和國之執業醫生。出售該附屬公司之估計溢利約為600,000港元。

## 中期股息

董事會不建議就本期間派發中期股息(二零零二年：無)。

## 管理層討論及分析

於本期間，本集團錄得虧損約5,800,000港元，而去年同期則錄得虧損約52,700,000港元(重列)。本集團之營業額由去年同期約21,700,000港元上升6.1%至本期間之約23,100,000港元。

## 業務回顧

### 貨運代理及船東運作船隊服務

受非典型肺炎之負面影響，此項業務之營業額由去年同期約13,700,000港元下跌16.8%至本期間約11,400,000港元。本期間之經營虧損淨額較去年同期輕微上升，管理層將繼續採取適當措施削減其經營成本。

### 集裝箱堆場業務及物流管理服務

於完成中華人民共和國(「中國」)上海集裝箱堆場之保養工程後，營業額由去年同期約8,000,000港元上升28.2%至本期間約10,300,000港元。由於成功控制成本，本集團得以削減其經營虧損淨額，由去年同期之3,600,000港元，轉為本期間錄得經營虧損淨額100,000港元。



### 遙距教育及持續教育

由於有關項目之基建工程再度延誤，本集團於東迅發展有限公司及Independent Islands Limited之投資仍未為本集團帶來任何貢獻。上述兩間公司分別之主要業務，乃就中國醫學界提供藥劑師遙距教學及醫護從業員持續醫療教育之衛星及互聯網支援。於二零零三年十一月三日，本集團訂立協議出售一間全資附屬公司Electronic Dragon Technology Limited（「Electronic Dragon」）之全部已發行股本。Electronic Dragon 乃Independent Islands Limited之投資控股公司。管理層決定不在餘下之項目再投入財政資源。

由於此項業務並無帶來貢獻，故管理層決定在彼等更具信心之較傳統模式業務尋求新投資商機，以爭取投資回報。因此，本集團於二零零三年七月購入Global Institute, Inc.（「Global Institute」）49%權益。Global Institute及其附屬公司之主要業務為與全球精選之大學、專業團體及著名機構合作，為香港之成年學生籌辦及提供高等教育課程。Global Institute最初建基於香港，現正計劃拓展至中國。隨着香港及中國接受高等教育之需求日增，管理層對Global Institute之業務發展感到樂觀。

### 服裝貿易及零售

於二零零三年九月二十六日，本集團向一獨立第三方購入Hamlet Profits Limited（「Hamlet」）。Hamlet乃一間投資控股公司，與其附屬公司（「Hamlet集團」）主要從事法國著名品牌「巴黎世家」及「Smalto」之產品批發及零售業務。Hamlet集團於香港、澳門及中國內地擁有相當廣泛之分銷網絡，管理層認為此乃本集團之寶貴資產。

由於該項收購近本期間結束時完成，因此可於本集團之本期間業績確認之Hamlet集團業績有限。然而，根據Hamlet集團之表現及零售市場整體有所改善，管理層就Hamlet集團日後對本集團之正面貢獻表示樂觀。

## 證券買賣

本集團已於二零零二財政年度售出其於股票市場之所有持倉，以迴避其後出現之熊市。由二零零三年第三季起，經濟狀況已從非典型肺炎疫情逐漸恢復過來；而香港之股票市場亦見強勁復甦，投資氣氛大有改善。基於預期未來市場環境持續興旺，管理層決定再次進行股票投資，藉以把握股市升浪。管理層預期，於本財政年度下半年，本集團之證券買賣活動將會增加。

## 僱員及薪酬政策

於二零零三年九月三十日，本集團僱有306名全職僱員，其中105名在香港，其餘201名則在國內。本集團繼續參考薪酬水平及組合、整體市況及個別員工表現，以檢討僱員之薪酬組合。員工福利包括強制性公積金計劃供款、酌情花紅、購股權計劃、醫療津貼及住院計劃，以及房屋津貼。

## 流動資金及財務資源

於本期間，本集團以股東資金、業務所得現金及其他貸款為業務提供全部資金。於二零零三年九月三十日，本集團之非流動資產總值及流動資產總值分別約為97,600,000港元及119,700,000港元，分別以非流動負債4,000,000港元、流動負債135,500,000港元及股東資金77,700,000港元作為融資。

## **基業控股有限公司**

連同本集團各項業務於其日常業務過程中產生之現金，以及下文「資本架構」一節所述之供股事項之所得款項淨額後，董事預期本集團將有足夠營運資金應付其營運所需。

除本集團於中國之一項核心業務外，本集團須承受之匯率波動風險有限。

## **集團資產抵押**

所有其他貸款均以本集團於若干附屬公司之股本權益，以及該等附屬公司所欠貸款之若干押記作為抵押。所有貸款均須於一年內償還。

## **資本架構**

### **股本重組**

於本期間，一項特別決議案於本公司在二零零三年七月九日舉行之股東特別大會（「股東特別大會」）獲通過，據此，藉著註銷每股已發行股份內之0.0999港元已繳股本（「削減股本」），本公司之已繳股本由每股0.10港元削減至0.0001港元（「減值股份」）。由於削減股本，按照本公司於二零零三年七月九日之已發行股份數目計算，本公司股本賬中約152,002,000港元被已註銷並轉記入本公司之繳入盈餘賬，以用作對銷本公司部份累計虧損。削減股本自二零零三年七月十日起生效，而每10股減值股份則被合併為1股（「股份合併」）每股面值0.001港元之股份（「新股」）。

### **供股事項**

根據於股東特別大會通過之普通決議案，152,154,131股新股已於二零零三年八月五日透過供股方式發行（「供股事項」），基準為每持有一股新股按每股發行價0.30港元供一股供股股份。所得款項淨額約為44,000,000港元，已由本集團用作營運資金及投資用途。

## 認股權證

於二零零三年九月三十日，尚未行使之本公司認股權證面值為117,000,000港元，有關權利可於二零零四年三月三十一日或之前行使（「二零零四年認股權證」）。

由於進行股份合併及供股事項，二零零四年認股權證之認購價已由每股0.50港元更改為3.79港元。倘所有未行使之二零零四年認股權證獲悉數行使，則本集團將須發行額外30,870,712股股份。

## 配售現有股份及認購新股

於本期間後，根據本公司之主要股東Leopard Vision Limited（「Leopard Vision」）與英皇證券（香港）有限公司（「英皇證券」）於二零零三年十一月七日訂立之配售協議，英皇證券同意配售由Leopard Vision持有之60,000,000股本公司股份，每股配售價0.25港元。

根據本公司及Leopard Vision於同日二零零三年十一月七日訂立之認購協議，Leopard Vision同意認購本公司60,000,000股股份，而本公司則同意發行本公司股本中60,000,000股新股予Leopard Vision，認購價每股0.25港元（「認購事項」）。

於二零零三年十一月二十一日完成認購事項後，60,000,000股每股面值0.001港元之股份已按每股代價0.25港元發行及配發予Leopard Vision。認購事項所得之款項淨額約為14,700,000港元，將由本公司用作日後投資用途。倘本集團並無物色適當之投資機會，所得款項淨額將由本集團用作一般營運資金用途。

## **前景**

由於本集團大部份現有業務仍出現虧損，故董事將繼續採取行動改善業務表現，並同時採取更積極之方法，就有關本集團現有業務或新經營業務或其他領域尋求投資機會，致力擴大本集團之收入基礎及分散風險。

隨著市場狀況改善，特別是香港零售市場已因本地購買需求回升及因個人遊限制放寬所引入之內地旅客而興旺，董事對前景抱有信心，並願調配本集團更多資源以維持及進一步發展本集團新購入之零售業務。

為掌握近期股票市場之升浪及復甦氣氛，本集團亦將加速發展其證券買賣投資業務。董事並認為投資市場之財政資源需求將有所增加，故本集團正借助本集團近期購入之Hamlet Profits Limited一間附屬公司所持之放債人牌照，尋求發展金融服務業務之機會。

## **董事及主要行政人員於股份權益及淡倉**

於二零零三年九月三十日，根據證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第352條須予備存之登記冊記錄，或依據本公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）所得知，本公司董事及主要行政

人員於本公司及其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)之股份，相關股份及債權證中擁有之權益及淡倉如下：

#### 持有好倉之本公司股份

| 董事姓名         | 權益性質 | 持有普通股數目    | 持股百分比  |
|--------------|------|------------|--------|
| 王正平先生(「王先生」) | 家族   | 84,042,650 | 23.07% |

附註：該等股份以Leopard Vision Limited(「Leopard Vision」)之名義登記。Leopard Vision之全部已發行股本由Byford Group Limited(「Byford」)持有，而Byford則由Expert Rich Investments Limited(「Expert Rich」)持有。Expert Rich由本公司之董事王先生全資擁有。

除上文披露者外，於二零零三年九月三十日，根據證券及期貨條例第352條須予備存之登記冊記錄，或依據本公司及聯交所所得知，本公司之董事或主要行政人員概無擁有本公司及其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)之股份、相關股份及債權證中之權益或淡倉。

#### 根據證券及期貨條例須予披露之權益及主要股東

據本公司董事所知悉，於二零零三年九月三十日，根據證券及期貨條例第336條須予備存之登記冊記錄，或依據本公司及聯交所所得知，擁有本公司之股份、相關股份及債權證中之權益或淡倉之人士(不包括本公司董事或主要行政人員)如下：

#### 持有好倉之本公司股份

| 名稱                          | 身份/權益性質 | 持有普通股數目    | 持股百分比  |
|-----------------------------|---------|------------|--------|
| Expert Rich(附註1)            | 家族      | 84,042,650 | 23.07% |
| Gomes Maria Da Silva女士(附註2) | 家族      | 84,042,650 | 23.07% |

## 基業控股有限公司

附註：

1. 該等股份以Leopard Vision之名義登記。Leopard Vision之全部已發行股本由Byford持有，而Byford則由Expert Rich持有。Expert Rich由本公司之董事王先生全資擁有。
2. 鑑於上述王先生之權益，王先生之配偶Gomes Maria Da Silva女士亦被視為擁有上述Leopard Vision持有之84,042,650股股份之權益。

除上文披露者外，於二零零三年九月三十日，本公司之董事並不知悉有任何其他人士(不包括本公司董事或主要行政人員)擁有根據證券及期貨條例第336條或依據本公司及聯交所所得知須予備存之登記冊記錄之本公司股份、相關股份及債權證中之權益或淡倉。

## 購買、出售或贖回本公司之上市證券

本公司或其附屬公司於本期間內，概無購入、出售或贖回任何本公司上市證券。

## 公司管治

除(i)本公司之獨立非執行董事並無指定任期及(ii)由於本公司其中一名董事身處外地，而使本公司並無每六個月舉行全體董事會會議外，本公司於本期間內一直遵守聯交所證券上市規則附錄十四所載之最佳應用守則。

承董事會命

主席

**王正平**

香港，二零零三年十二月二十三日

# RSM! Nelson Wheeler

羅申美會計師行

Certified Public Accountants

## 獨立審閱報告

致基業控股有限公司董事會

### 引言

本行已獲 貴公司董事會指示審閱載於第1至第23頁之中期財務報告。

### 董事的責任

根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則，中期財務報告須遵守香港會計師公會頒佈之會計實務準則第25號「中期財務報告」及有關規定而編製。董事必須對中期財務報告負責，並已獲董事局批准。

本行之責任乃根據本行之審閱結果對中期財務報告發表獨立意見，並按照本行同意之委聘條款僅向 貴董事會（作為法人團體）報告本行之結論，而不會作其他用途。本行概不就本報告之內容承擔責任或向任何其他人仕負責。

### 審閱工作

本行根據香港會計師公會所頒佈之核數準則第700號「中期財務報告審閱聘任」而進行審閱。審閱主要包括向管理層作出查詢及分析中期財務報告，並據此評估有關會計政策及呈列方式是否貫徹應用（惟已披露則除外）。審閱不包括控制測試及核實資產、負債及交易等審核程序。審閱之範圍遠比審核為小，因此所能提供之保證比審核較低。因此，本行不會於中期財務報告表達審核意見。

### 審閱結論

根據這項不構成審核的審閱工作，本行並沒有察覺任何須於截至二零零三年九月三十日止六個月之中期財務報告作出之重大修訂。

### 羅申美會計師行

執業會計師

香港

二零零三年十二月二十三日